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AUSZUG 

aus dem am 15. Dezember 2023 von der Gemeindevertretung der Marktgemeinde  

St. Veit im Pongau beschlossenen Gebührenbeschluss für das Rechnungsjahr 2024. 

 

Kindergarten und Kleinkindgruppengebühren 2024 

 

Kindergartengebühren  

pro Kind und Monat bis 30 Std.   100,00 

pro Kind und Monat ab 31 Std.   143,25 

2. Kind pro Monat ab 31 Std. --> Ermäßigung von 25 %    

Der Vormittagstarif bis 30. Std. wird von Land und Gemeinde refundiert (Elternbeitragsersatz) – für Kinder, 
die vor dem 1.9. des Kinderbetreuungsjahres das 3. Lebensjahr vollendet haben. 

 

Kindergarten/Kleinkindergruppe        

Betreuung bis 2 Tage (11 Wochenstunden) pro Kind und Monat 74,10 9,63 83,73 

Betreuung bis 3 Tage (16,5 Wochenstunden) pro Kind und Monat 109,13 14,19 123,32 

Betreuung bis 4 Tage (22 Wochensunden) pro Kind und Monat 131,52 17,10 148,62 

    Mittagstisch lt. Preis LKH St. Veit       

 

Ferientarife     

Kindergartengebühren    

Ferientarif 6.30 bis 13 Uhr – pro Kind und Woche 25,85 3,36 29,18 

Ferientarif 6.30 bis 15 Uhr – pro Kind und Woche 33,76 4,39 38,15 

Der Vormittagstarif wird von Land und Gemeinde refundiert – jedoch nur für Kinder, die laut Betreuungs-
vereinbarung mindestens 2 Wochen und 2 Tage die Einrichtung besuchen. 

    

Kindergarten/Kleinkindergruppe    

Ferientarif 7.30 bis 13 Uhr (3 Wochentage) pro Kind und Woche 25,85 3,36 29,18 

Ferientarif 7.30 bis 13 Uhr (2 Wochentage) pro Kind und Woche 18,52 2,41 20,93 

    
 

 

 


